SMC

Investmentbank

TOP 5 Reporting gem. § 82 Abs. 9 WpHG

fiir das Jahr 2023

Kategorie des Finanzinstruments

Eigenkapitalinstrumente - Aktien und Aktienzertifikate

Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1
Handelsgeschafte pro Geschaftstag ausgefiihrt
wurde

Ja

Die funf Ausfuihrungsplétze, die ausgehend vom
Handelsvolumen am wichtigsten sind (in
absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)

Anteil des Handelsvolumens als
Prozentsatz des gesamten
Volumens in dieser Kategorie

Anteil der ausgefiihrten Auftrage
als Prozentsatz aller Auftrage in
dieser Kategorie

Prozentsatz
passiver Auftrage

Prozentsatz aggresiver
Auftrage

Prozentsatz
gelenkter Autrage

XETRA (XETR)

68,19%

68,19%

75,18%

24,82%

0,00%

Tradegate (XGAT)

11,68%

11,68%

0,00%

100,00%

0,00%




