

TOP 5 Reporting gem. § 82 Abs. 9 WpHG für das Jahr 2023

Kategorie des Finanzinstruments	Eigenkapitalinstrumente - Aktien und Aktienzertifikate				
Angabe, ob im Vorjahr im Durchschnitt < 1 Handelsgeschäfte pro Geschäftstag ausgeführt wurde	Ja				
Die fünf Ausführungsplätze, die ausgehend vom Handelsvolumen am wichtigsten sind (in absteigender Reihenfolge nach Handelsvolumen)	Anteil des Handelsvolumens als Prozentsatz des gesamten Volumens in dieser Kategorie	Anteil der ausgeführten Aufträge als Prozentsatz aller Aufträge in dieser Kategorie		Prozentsatz aggresiver Aufträge	Prozentsatz gelenkter Auträge
XETRA (XETR)	68,19%	68,19%	75,18%	24,82%	0,00%
Tradegate (XGAT)	11,68%	11,68%	0,00%	100,00%	0,00%